
    
UCHWAŁA NR XLII/35/2022 

RADY MIASTA SKIERNIEWICE 
z dnia 30 marca 2022 roku 

w sprawie uchwalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli,  
dla przedszkoli, szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Skierniewice. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 roku poz. 559), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528), art. 70a ust. 1 
w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 roku poz. 1762) oraz § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) Rada Miasta Skierniewice uchwala, 
co następuje: 
 
§ 1. Środki zaplanowane na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których 

mowa w art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela, 
wyodrębnione w budżecie Miasta Skierniewice na 2022 rok w wysokości 558 531 zł, 
przeznacza się na: 
1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia 
zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli – 447 000 zł; 

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez 
szkoły wyższe – 80 000 zł; 

3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 
prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne – 6 000 zł; 

4) koszty udziału nauczycieli, o których mowa w art. 70c ust. 1, tj. nauczycieli 
teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu, 
w szkoleniach branżowych – 10 531 zł; 

5) koszty związane z podróżą służbową nauczycieli biorących udział w formach 
doskonalenia zawodowego – 15 000 zł. 

 

§ 2. Ustala się na rok 2022 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczyciela 
pobierane przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli w wysokości 1.000 zł  
(słownie: tysiąc złotych) za semestr. 

 

§ 3.  Ustala się formy, specjalności oraz priorytety w zakresie kształcenia i doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, na które może być przyznane dofinansowanie: 

1) formy kształcenia i doskonalenia: studia magisterskie, licencjackie, podyplomowe, 
seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia w tym branżowe, inne formy 
doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzone odpowiednio przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, wspomaganie szkół oraz sieci 
współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne; 



2) specjalności w zakresie kształcenia: uzyskanie kwalifikacji w zakresie informatyki, 
przedmiotów zawodowych, terapii pedagogicznej, oligofrenopedagogiki, socjoterapii, 
integracji sensorycznej, logopedii, surdologopedii, bibliotekoznawstwa oraz innych 
specjalności wynikających z potrzeb edukacyjnych szkoły; 

3) priorytety w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli: 
a) wspomaganie przez szkołę wychowawczej roli rodziny, m.in. przez właściwą 

organizację zajęć edukacyjnych wychowanie do życia w rodzinie oraz realizację 
zadań programu wychowawczo – profilaktycznego, 

b) wychowanie do wrażliwości na prawdę i dobro, kształtowanie właściwych postaw 
szlachetności, zaangażowania społecznego i dbałości o zdrowie, 

c) działanie na rzecz szerszego udostępnienia kanonu edukacji klasycznej, 
wprowadzenia w dziedzictwo cywilizacyjne Europy, edukacji patriotycznej, 
nauczania historii oraz poznawania polskiej kultury, w tym osiągnięć duchowych 
i materialnych, szersze i przemyślane wykorzystanie w tym względzie m.in. 
wycieczek edukacyjnych, 

d) podnoszenie jakości edukacji poprzez działania uwzględniające zróżnicowane 
potrzeby rozwojowe i edukacyjne wszystkich uczniów, zapewnienie wsparcia 
psychologiczno-pedagogicznego, szczególnie w sytuacji kryzysowej wywołanej 
pandemią COVID-19 w celu zapewnienia dodatkowej opieki i pomocy, 
wzmacniającej pozytywny klimat szkoły oraz poczucie bezpieczeństwa, 

e) roztropne korzystanie w procesie kształcenia z narzędzi i zasobów cyfrowych oraz 
metod kształcenia wykorzystujących technologie informacyjno – komunikacyjne, 

f) wdrażanie Zintegrowanej Strategii Umiejętności – rozwój umiejętności 
zawodowych w edukacji formalnej i pozaformalnej, w tym uczenie się dorosłych, 

g) wzmocnienie edukacji ekologicznej w szkołach, rozwijanie postawy 
odpowiedzialności za środowisko naturalne, 

h) zapewnienie wysokiej jakości kształcenia poprzez wdrażanie wniosków z analizy 
wyników egzaminów zewnętrznych w celu doskonalenia efektywności 
kształcenia, 

i) nabywanie kwalifikacji specjalistycznych do pracy z uczniami ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi, 

j) rozwijanie samodzielności, innowacyjności i kreatywności uczniów. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice. 
 

§ 5. Traci moc uchwała nr VIII/81/2019 Rady Miasta Skierniewice z dnia 30 maja 2019 r. 
w sprawie uchwalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Skierniewice. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2022 r. 

 
Przewodniczący Rady                  

   
     Andrzej Melon  


		2022-04-06T13:17:29+0200




